
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án hệ thống cấp nước tưới 

huyện Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP 
ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP ngày 
06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 
35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 
định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định số 1265/QĐ-UBND ngày 19/4/2010, số 2898/QĐ-UBND
ngày 07/9/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt, điều chỉnh dự án hệ 
thống cấp nước tưới huyện Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1399/TTr-SKHĐT 
ngày 07/3/2024, Công văn số 1335/SKHĐT-KTNN ngày 05/3/2024 và Sở Nông 
nghiệp và PTNT tại Công văn số 583/SNN&PTNT-KHTC ngày 30/01/2024 về 
việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án hệ thống cấp nước tưới 
huyện Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án hệ thống cấp nước 
tưới huyện Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), tỉnh Thanh Hóa, với nội dung sau: 

- Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án từ “Không quá 5 năm” thành “Hoàn 
thành trước ngày 31/12/2024”. 

Lý do điều chỉnh: Việc tiếp tục thực hiện dự án để hoàn thành tuyến kênh N2 
nối đến bể hút trạm bơm tưới mía xã Công Liêm, huyện Nông Cống (từ 
K0+856,5-K4+403) đã được Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo tại các Công văn số 
11147/UBND-NN ngày 11/9/2018, số 15360/UBND-NN ngày 14/10/2022; 



2 

  

đồng thời, tại Quyết định số 4924/QĐ-UBND ngày 23/12/2023 của UBND tỉnh về 
việc giao kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2024 tỉnh 
Thanh Hóa, dự án hệ thống cấp nước tưới huyện Tĩnh Gia (nay là thị xã Nghi Sơn), 
tỉnh Thanh Hóa đã được UBND tỉnh giao 10,7 tỷ đồng để tiếp tục thực hiện. 

- Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 2898/QĐ-UBND 
ngày 07/9/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo 

quy định, đảm bảo hiệu quả đầu tư, không gây nợ đọng xây dựng cơ bản và hoàn 
thành dự án theo đúng thời gian đã được gia hạn; đồng thời, căn cứ kế hoạch bố 
trí vốn, tiến độ thực hiện các hạng mục công trình còn lại và tình hình thực tế, 
xem xét quyết định gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng các gói thầu của dự án 
đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định. 

2. Thống nhất chủ trương cho phép Sở Nông nghiệp và PTNT khảo sát lại 
tuyến kênh N2 để đánh giá lại hiện trạng công trình, làm cơ sở đầu tư tuyến kênh 
N2 nối đến bể hút trạm bơm tưới mía xã Công Liêm, huyện Nông Cống (từ 
K0+856,5-K4+403) theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Công văn số 
11147/UBND-NN ngày 11/9/2018, số 15360/UBND-NN ngày 14/10/2022; 
đảm bảo hoàn thành tuyến kênh N2 nối đến bể hút trạm bơm tưới mía xã Công 
Liêm, huyện Nông Cống, phát huy hiệu quả đầu tư với tổng kinh phí thực hiện 
không vượt số vốn đã được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 4924/QĐ-UBND 
ngày 23/12/2023. 

3. Đối với các nội dung liên quan đến việc ký kết, điều chỉnh hợp đồng xây 
dựng, yêu cầu Sở Nông nghiệp và PTNT (chủ đầu tư) căn cứ các quy định của 
pháp luật về xây dựng để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo quy định; báo cáo 
Chủ tịch UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 
chính, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi 
Sơn và các Khu công nghiệp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND 
huyện Nông Cống và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang; 
- Lưu: VT, NN.  
 
 
 
 
 
  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 


